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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因
倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。 

 

 

 

新濠國際發展有限公司 
(於香港註冊成立之有限公司) 

網址： www.melco-group.com 

(股份代號 : 200) 

 

上市附屬公司 

（新濠博亞娛樂有限公司） 

公佈截至二零一七年十二月三十一日止 

第四季度及全年之未經審核財務業績、 

修訂股息政策及宣派季度股息 

 

 

本公佈並非新濠國際發展有限公司（「本公司」）之財務業績公佈。本公司根據香港聯合交易
所有限公司證券上市規則第13.09(2)條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部之內幕
消息條文之規定發表本公佈，以向本公司股東提供本公司一間上市附屬公司（新濠博亞娛樂
有限公司）之財務業績的資料。新濠博亞娛樂有限公司於二零一八年二月八日公佈其截至二
零一七年十二月三十一日止第四季度及全年之未經審核財務業績、修訂股息政策及宣派季度
股息。 

 

新濠博亞娛樂有限公司於二零一八年二月八日公佈其截至二零一七年十二月三十一日止第
四季度及全年之未經審核財務業績、修訂股息政策及宣派季度股息。新濠博亞娛樂有限公
司為本公司之上市附屬公司，其股份以美國預託證券形式於美國納斯達克全球精選市場上
市。 

 

新濠博亞娛樂有限公司（「新濠博亞娛樂」）於二零一八年二月八日公佈其截至二零一七年
十二月三十一日止第四季度及全年之未經審核財務業績、修訂股息政策及宣派季度股息。新
濠博亞娛樂為本公司之上市附屬公司，其股份以美國預託證券形式於美國納斯達克全球精選
市場上市。茲載列新濠博亞娛樂之未經審核財務業績摘要如下：  

 

新濠博亞娛樂之二零一七年第四季度業績 

 

新濠博亞娛樂於二零一七年第四季度的淨收益由二零一六年同期的1,192,900,000美元增加約
12%至1,332,600,000美元。淨收益增加乃主要得力於旗下各項目的轉碼數收益全線增長以及
新濠影滙及新濠天地（馬尼拉）的中場賭桌收益上升，惟部份被澳門新濠天地的中場賭桌收
益下降所抵銷。 

 

二零一七年第四季度的經營收入為129,000,000美元，較二零一六年第四季度的經營收入
116,000,000美元增加11%。 
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二零一七年第四季度的經調整物業EBITDA（即扣除利息、稅項、折舊、攤銷、開業前成本、
開發成本、物業開支及其他、以股份支付的薪酬、根據合作安排付予菲律賓訂約方（「菲律
賓訂約方」）的款項、付予Belle Corporation的土地租金、向Belle Corporation出售物業及設
備的收益淨額、企業及其他開支以及其他非營運收支前的盈利）為339,800,000美元，較二零
一六年第四季度的經調整物業EBITDA 304,300,000美元增加12%。經調整物業EBITDA按年
改善，主要得力於娛樂場收益增長帶動新濠影滙及澳門新濠鋒的貢獻增加，惟部份被澳門新
濠天地的貢獻減少所抵銷。 

 

新濠博亞娛樂於二零一七年第四季度應佔淨收入為81,200,000美元，或每股美國預託股份0.17

美元，而二零一六年第四季度則為43,300,000美元，或每股美國預託股份0.09美元。二零一七
年第四季度非控股權益應佔淨虧損為9,800,000美元，與新濠影滙及新濠天地（馬尼拉）有關。 

 

影響盈利的其他因素 

 

二零一七年第四季度的非營運淨開支總額為58,500,000美元，主要包括利息開支（扣除資本
化利息）54,700,000美元以及其他財務成本7,500,000美元。新濠博亞娛樂於二零一七年第四
季度錄得資本化利息10,500,000美元，乃與發展新濠天地的摩珀斯酒店有關。 

 

非營運淨開支按年減少36,800,000美元，主要是由於在二零一六年第四季度對新濠影滙項目
融資進行再融資所產生的償還債務虧損及與債務變更有關的成本，以及二零一七年第四季度
之其他融資成本下降所致。 

 

二零一七年第四季度的折舊及攤銷成本合共為133,500,000美元，其中14,300,000美元與博彩
次特許經營權之攤銷有關，而5,700,000美元則與土地使用權之攤銷有關。 

 

財務狀況及資本開支 

 

於二零一七年十二月三十一日的現金及銀行結餘總額合共為1,500,000,000美元，包括原存款
期超過三個月的銀行存款9,900,000美元及主要與新濠影滙相關的受限制現金45,500,000美
元。於二零一七年第四季度末的債務總額（扣除未攤銷遞延融資成本）為3,600,000,000美元。 

 

二零一七年第四季度的資本開支為167,800,000美元，主要與摩珀斯酒店及新濠天地的若干其
他項目有關。於二零一八年一月，新濠天地所在土地的發展期已延展至二零一八年六月十一
日。 

 

新濠博亞娛樂之全年業績 

 

新濠博亞娛樂於截至二零一七年十二月三十一日止年度的淨收益為5,300,000,000美元，而上
年度為4,500,000,000美元。淨收益按年增加，主要得力於集團旗下所有博彩分部之整體表現
均見提升，當中尤以轉碼數分部（包括於本年度全面投入營運的新濠影滙轉碼數業務）之表
現為然。 

 

二零一七年的經營收入為607,600,000美元，而二零一六年則錄得經營收入363,100,000美元，
增長67%。 

 

截至二零一七年十二月三十一日止年度的經調整物業EBITDA為1,422,800,000美元，而二零
一六年的經調整物業EBITDA為1,087,500,000美元，增長31%。經調整物業EBITDA按年改
善，主要得力於集團旗下所有博彩分部之整體表現均見提升。  
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新濠博亞娛樂於二零一七年應佔淨收入為347,000,000美元，或每股美國預託股份0.71美元，
而新濠博亞娛樂於二零一六年的應佔淨收入則為175,900,000美元，或每股美國預託股份0.35

美元。二零一七年非控股權益應佔淨虧損為31,700,000美元，與新濠影滙及新濠天地（馬尼
拉）有關。 

 

修訂新濠博亞娛樂之股息政策 

 

為貫徹新濠博亞娛樂將富餘資本回饋其股東的承諾，新濠博亞娛樂董事會在評估新濠博亞娛
樂目前的流動資金狀況及預計未來資金需要後，已把新濠博亞娛樂之季度股息政策改為以派
付季度現金股息每股新濠博亞娛樂普通股0.045美元（約0.349港元）（相等於每股美國預託
股份0.135美元（約1.046港元），每股美國預託股份代表三股新濠博亞娛樂普通股）為目標。
此取代新濠博亞娛樂的前股息政策，據此，新濠博亞娛樂已就二零一七年第三季度派付季度
現金股息每股新濠博亞娛樂普通股0.03美元（約0.233港元）（相等於每股美國預託股份0.09

美元（約0.698港元））。 

 

新濠博亞娛樂之新股息政策將於新濠博亞娛樂董事會宣派二零一七年第四季度股息（如本公
佈下文所述）後生效，直至新濠博亞娛樂董事會作出更改或另行決定。根據新股息政策，派
付之股息會按新濠博亞娛樂的累計及未來盈利、可動用現金及未來承諾而予以調整。新濠博
亞娛樂已宣佈，其董事會將繼續不時根據新濠博亞娛樂的財務表現及市況檢討新濠博亞娛樂
股息政策，作為提升股東價值承諾的一環。 

 

根據新濠博亞娛樂董事會就二零一七年第四季度宣派之季度股息（如本公佈下文所述），預
期本公司將自新濠博亞娛樂收取約34,000,000美元（相當於約264,000,000港元），相較於根
據新濠博亞娛樂的前股息政策可收取之約23,000,000美元（相當於約176,000,000港元），將
會錄得額外股息收入約11,000,000美元（相當於約88,000,000港元）。   

 

上述新濠博亞娛樂之股息政策修訂並不影響本公司過往於二零一四年三月二十八日公佈之
股息政策，該股息政策繼續維持有效。根據本公司之股息政策（如本公司日期為二零一四年
三月二十八日之公佈所載），本公司擬每半年給予股東股息，股息總額相當於股東應佔本公
司年度綜合淨收入約20%，惟須視乎宣派股息時本公司能否以累計及未來盈利派付股息、流
動資金水平以及未來承擔以及本公司日期為二零一四年三月二十八日之公佈所提述之其他
因素而定。 

 

宣派季度股息 

 

於二零一八年二月八日，新濠博亞娛樂之董事會考慮及批准就二零一七年第四季度宣派及派
付每股普通股0.045美元（相當於每股美國預託股份0.135美元）之季度股息（「季度股息」）。
季度股息將於二零一八年三月七日或前後派付予二零一八年二月二十日（即釐定享有季度股
息權利之記錄日期）營業時間結束時名列新濠博亞娛樂股東名冊之新濠博亞娛樂股東。 

 
簡明綜合營運報表及簡明綜合資產負債表 

 

茲載列新濠博亞娛樂及其附屬公司截至二零一七年十二月三十一日止三個月及全年之簡明
綜合營運報表及二零一七年十二月三十一日之簡明綜合資產負債表如下： 
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新濠博亞娛樂有限公司及附屬公司 

簡明綜合營運報表 

（以千美元為單位，股份及每股數據除外） 

            

 
 

 
 

 

截至十二月三十一日止三個月 

 

截至十二月三十一日止年度 

 

二零一七年 

 

二零一六年 

 

二零一七年 

 

二零一六年 

  

（未經審核） 

  

（未經審核） 

  

（未經審核） 

  

（經審核） 

            營運收益 

           
娛樂場 

 

$ 

          

1,249,513  

 

 $  

         

1,099,844  

 

  

$ 

          

4,937,597  

 

 

$  

         

4,176,667  

客房 

 

               

71,164  

  

             

69,338  

  

             

271,500  

  

           

265,289  

餐飲 

 

               

51,273  

  

             

47,904  

  

             

184,979  

  

           

177,515  

娛樂、零售及其他 

 

               

43,924  

  

             

51,893  

  

             

203,763  

  

           

197,011  

收益總額 

 

          

1,415,874  

  

         

1,268,979  

  

          

5,597,839  

  

         

4,816,482  

減：推廣優惠 

 

              

(83,318) 

  

            

(76,101) 

  

            

(313,016) 

  

          

(297,086) 

淨收益 

 

          

1,332,556  

  

         

1,192,878  

  

          

5,284,823  

  

         

4,519,396  

  

 

     

 

   營運成本及開支 

 

 

     

 

   
娛樂場 

 

            

(865,064) 

  

          

(750,898) 

  

         

(3,374,013) 

  

        

(2,904,922) 

客房 

 

               

(8,389) 

  

              

(8,260) 

  

              

(32,641) 

  

            

(33,218) 

餐飲 

 

              

(16,056) 

  

            

(18,212) 

  

              

(57,927) 

  

            

(65,781) 

娛樂、零售及其他 

 

              

(21,612) 

  

            

(27,326) 

  

              

(88,268) 

  

          

(109,817) 

日常營運及行政 

 

            

(122,616) 

  

          

(120,510) 

 

    

            

(467,121) 

  

          

(446,591) 

 

付予菲律賓訂約方的款項 

 

               

(9,112) 

  

              

(9,928) 

  

              

(51,661) 

  

            

(34,403) 

開業前成本 

 

               

(1,097) 

  

              

(1,671) 

  

                

(2,274) 

  

              

(3,883) 

開發成本 

 

              

(12,976) 

  

                  

(88) 

  

              

(31,115) 

  

                  

(95) 

 

攤銷博彩次特許經營權 

 

              

(14,309) 

  

            

(14,309) 

  

              

(57,237) 

  

            

(57,237) 

 

攤銷土地使用權 

 

               

(5,705) 

  

              

(5,704) 

  

              

(22,817) 

  

            

(22,816) 

折舊及攤銷 

 

            

(113,451) 

  

          

(117,515) 

  

            

(460,521) 

  

          

(472,219) 

物業開支及其他 

 

              

(13,215) 

  

              

(2,489) 

  

              

(31,616) 

  

              

(5,298) 

 

營運成本及開支總額 

 

         

(1,203,602) 

  

        

(1,076,910) 

  

         

(4,677,211) 

  

        

(4,156,280) 

營運收入  

             

128,954    

           

115,968    

             

607,612    

           

363,116  
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非營運收入（開支） 

           
利息收入 

 

                

1,082  

  

               

1,738  

  

                 

3,579  

  

               

5,951  

 

利息開支（扣除資本化利

息） 

 

              

(54,733) 

  

            

(56,170) 

  

            

(229,582) 

  

          

(223,567) 

其他財務成本 

 

               

(7,533) 

  

            

(13,344) 

  

              

(32,261) 

  

            

(55,796) 

 

外滙收益（虧損）淨額 

 

                   

592  

  

              

(2,919) 

  

               

12,783  

  

               

7,356  

其他淨收入 

 

                

3,024  

  

                  

936  

  

                 

5,282  

  

               

3,572  

 

償還債務虧損 

 

                  

(939) 

  

            

(17,435) 

  

              

(49,337) 

  

            

(17,435) 

 

與債務變更有關的成本 

 

                     

-    

  

              

(8,101) 

  

                

(2,793) 

  

              

(8,101) 

 

非營運淨開支總額 

 

              

(58,507) 

  

            

(95,295) 

  

            

(292,329) 

  

          

(288,020) 

 

除所得稅前收入 

 

               

70,447  

  

             

20,673  

  

             

315,283  

  

             

75,096  

 

所得稅抵免（開支） 

 

                   

945  

  

              

(4,162) 
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(8,178) 

淨收入 

 

               

71,392  

  

             

16,511  

  

             

315,293  

  

             

66,918  

 

非控股權益應佔淨虧損 

 

9,780 

  

             

26,765 

  

               

31,709  

  

             

108,988  

 

新濠博亞娛樂有限公司 

應佔淨收入 $ 81,172                 

 

   

$ 43,276 

 

$ 347,002 

 

$ 175,906 

        

 

   新濠博亞娛樂有限公司 

應佔每股淨收入： 

       

 

   
   基本  $ 

                

0.055   

   

$ 

               

0.030  

 

$ 

                 

0.236 

 

$ 

               

0.116  

   攤薄 $ 

                

0.055  

 

$ 

                

0.029 

 

$ 

                 

0.235 

 

$ 

               

0.115 

 
新濠博亞娛樂有限公司 

應佔每股美國預託股份 

           淨收入： 

         
   基本  $ 

                

0.166  

 

$ 

               

0.089  

 

$ 

                 

0.709  

 

$ 

               

0.348  

   攤薄 $ 

                

0.164  

 

$ 

               

0.088  

 

$ 

                 

0.704 

 

$ 

               

0.346  

 
用於計算 

新濠博亞娛樂有限公司 

應佔每股淨收入的 

加權平均已發行股份數目： 

          
   基本  

 

    

1,469,344,163 

  

  1,463,660,679 

  

    

1,467,653,209 

  

  1,516,714,277 

   攤薄 

 

    

1,482,030,219 

  

  1,473,600,609  

  

    

1,479,342,209  

  

  1,525,284,272 
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新濠博亞娛樂有限公司及附屬公司 

簡明綜合資產負債表 

（以千美元為單位） 

      

 

二零一七年 

 

二零一六年 

 

十二月三十一日 

 

十二月三十一日 

  

（未經審核） 

  

（經審核） 

      資產 

     
      流動資產 

     
現金及現金等價物 

 

$  

                         

1,408,211  

 

 

$  

                         

1,702,310  

投資證券  

                              

89,874    

                                     

-    

 

原存款期超過三個月的銀行存款 

 

                                

9,884  

  

                            

210,840  

受限制現金 

 

                              

45,412  

  

                              

39,152  

應收賬款淨額 

 

                            

176,544  

  

                            

225,438  

應收聯屬公司款項 

 

                                

2,377  

  

                                

1,103  

存貨 

 

                              

34,988  

  

                              

32,600  

預付開支及其他流動資產 

 

                              

77,503  

  

                              

68,111  

流動資產總值 

 

                         

1,844,793  

  

                         

2,279,554  

      
物業及設備淨值 

 

                         

5,730,760  

  

                         

5,655,823  

博彩次特許經營權淨值 

 

                            

256,083  

  

                            

313,320  

無形資產 

 

                                

4,220  

  

                                

4,220  

商譽 

 

                              

81,915  

  

                              

81,915  

 

長期預付款項、按金及其他資產 

 

                            

189,645  

  

                            

194,911  

受限制現金 

 

                                   

130  

  

                                   

130  

遞延稅項資產 

 

                                     

11  

  

                                   

152  

土地使用權淨值 

 

                            

787,499  

  

                            

810,316  

資產總計 
 

$  

                         

8,895,056  

 

 

$  

                         

9,340,341  
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負債及股東權益 

      流動負債 

     

應付賬款  $  

                              

16,041  

 

 

$  17,434 

應計開支及其他流動負債 

 

                         

1,563,585  

  

                         

1,369,943  

應付所得稅 

 

                                

3,179  

  

                                

7,422  

一年內到期的資本租賃債務 

 

                              

33,387  

  

                              

30,730  

長期債務的即期部分淨值 

 

                              

51,032  

  

                              

50,583  

應付聯屬公司款項 

 

                              

16,790  

  

                                

3,028  

流動負債總額 

 

                         

1,684,014 

  

                         

1,479,140  

  

 

   
長期債務淨值 

 

                         

3,506,530  

  

                         

3,669,692  

其他長期負債 

 

                              

48,087  

  

                              

49,287  

遞延稅項負債 

 

                              

53,994  

  

                              

56,451  

 

一年後到期的資本租賃債務 

 

                            

265,896  

  

                            

262,357  

 

應付聯屬公司款項 

 

                                   

919  

  

                                     

-    

      股東權益 

     
普通股 

 

                              

14,784  

  

                              

14,759  

庫存股份 

 

                                   

(90) 

  

                                 

(108) 

額外實收資本 

 

                         

3,671,805  

  

                         

2,783,062  

累計其他全面虧損 

 

                            

(26,610) 

  

                            

(24,768) 

（累計虧損）保留溢利 

 

                          

(772,338) 

  

                            

570,925  

 

新濠博亞娛樂有限公司的股東權

益總額 

 

                         

2,887,551  

  

                         

3,343,870  

非控股權益 

 

                            

448,065  

  

                            

479,544  

權益總額 

 

                         

3,335,616  

  

                         

3,823,414  

負債及權益總計  $  

                         

8,895,056  

 

$ 

                         

9,340,341  
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新濠博亞娛樂截至二零一七年十二月三十一日止第四季度及全年之未經審核財務業績、修訂
股息政策及宣派季度股息的全文，已經以海外監管公告的形式於本公司網站
(www.melco-group.com)及香港聯合交易所有限公司之網站(www.hkex.com.hk)刊登，以便本
公司股東參考。 

 

 

 

 

 

 

 

 

香港，二零一八年二月八日 

 

於本公佈日期，本公司董事會成員包括三名執行董事， 分別為何猷龍先生（主席兼行政總
裁）、Evan Andrew Winkler先生（董事總經理）及鍾玉文先生；兩名非執行董事，分別為徐
志賢先生及吳正和先生；以及三名獨立非執行董事，分別為周光暉先生、沈瑞良先生及田耕
熹博士。 

承董事會命 

新濠國際發展有限公司 

公司秘書 

梁凱威 


